1

П Р О Т О К О Л  № 18

Заседания Совета Некоммерческого Партнерства «Саморегулируемая    организация

«Объединение строителей Тульской области»

РФ, город   Тула                                                                   30 августа  2012 года

Вид заседания:     внеочередное  заседание

Время начала заседания Совета:  15  часов  00  минут

Время окончания заседания Совета:  15 часов 45 минут

Совет Партнерства состоит из 15 человек.

 В работе заседания Совета Партнерства принимают участие  8  членов Совета

Партнерства: Гончаров С.А. – Президент Партнерства,  члены Совета – Архипов М.Г.,

Большов В.Н., Высоцкий Н.А., Калачев Ю.К.,   Колмыков О.А., Наумов М.О., Панов К.В.,

              Протокол заседания совета Партнерства ведет помощник Президента Партнерства

Бессонов В.И.

На заседании Совета присутствуют без права голосования:

1.  Мотылев В.В.  –  И.О. исполнительного  директора  Партнерства

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ:  Президента Гончарова С.А., который сообщил, что из 15 членов Совета в
заседании принимают участие 8 членов Совета. Кворум имеется. Совет правомочен
решать все вопросы собственной компетенции.

     За открытие заседания Совета Партнерства  голосовали единогласно.

     Президент объявил  заседание Совета Партнерства открытым.

О повестке дня заседания Совета:

Слушали: Президента Партнерства Гончарова С.А., который  предложил утвердить
следующую повестку дня Совета Партнерства:

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1.О переоформлении Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области» ЗАО

2

«Алексинская электросетевая компания», в соответствии с Приказом Ростехнадзора №
356 от 5 июля 2011 г.

2.О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого
партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской
области». Изменения вносятся  в соответствии с Перечнем видов работ, утвержденным
Приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 г.,  Федеральным законом РФ
№ 240-ФЗ от 27 июля 2010 г. и Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г.

                  Докл.: Мотылев В.В. – первый заместитель исполнительного директора НП

3. Выборы делегата на  VII  окружную  конференцию  саморегулируемых организаций

строителей Центрального федерального  округа.

4.  Выборы делегата  на  6  Всероссийский съезд  Национального объединения

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих

строительство.

5. О  выдвижении  Советом  Некоммерческого  партнерства  «Саморегулируемая

организация «Объединение строителей Тульской области»   кандидатуры  для избрания в

члены  Совета Национального объединения  саморегулируемых организаций, основанных

на членстве лиц, осуществляющих строительство (НОСТРОЙ).

 6.  О  выдвижении   Советом  Некоммерческого  партнерства  «Саморегулируемая

организация «Объединение строителей Тульской области»   кандидатуры   на должность

Президента Национального объединения саморегулируемых организаций, основанных на

членстве лиц, осуществляющих строительство (НОСТРОЙ).

Голосовали «за» - единогласно

Рассмотрение вопросов повестки дня:

1.По первому вопросу повестки дня: «О переоформлении Свидетельств о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация
«Объединение строителей Тульской области» ЗАО «Алексинская электросетевая
компания», в соответствии с Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г.»

Слушали: Мотылева В.В., который доложил присутствующим о поступившем заявлении
руководителя организации ЗАО «Алексинская электросетевая компания» - ОГРН
1037102722667 (Исх. № 439 от 27.08.12 г.) с просьбой переоформить Свидетельство о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, в соответствии с Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г.

  Совет Партнерства решил:
1. В соответствии с Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г. переоформить
Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

3

объектов капитального строительства, члену  Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области» ЗАО
«Алексинская электросетевая компания».

Голосовали: «за» - единогласно.

2.По второму вопросу повестки дня: «О внесении изменений в Свидетельства о допуске
к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация
«Объединение строителей Тульской области». Изменения вносятся  в соответствии с
Перечнем видов работ, утвержденным Приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30
декабря 2009 г.,  Федеральным законом РФ № 240-ФЗ от 27 июля 2010 г. и Приказом
Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г.»

Слушали: Мотылева В.В., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях
о внесении изменений в  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства, от членов Некоммерческого
партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской
области», в соответствии с Перечнем видов работ, утвержденным Приказом
Минрегионразвития № 624 от 30 декабря 2009 г., Федеральным законом РФ № 240-ФЗ от
27 июля 2010 г. и Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г., в том числе:

1. ООО «ТеплоМонтаж» - ОГРН 1057100343299

2. ООО «Ремир-строй» - ОГРН 1027100973613

3. ООО «Первый снег» - ОГРН 1027100686953

4. ЗАО «Миртекс» - ОГРН 1027100975120

                     Сообщил о результатах рассмотрения документов,представленных
специализированным органом Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая
организация «Объединение строителей Тульской области» на их соответствие
требованиям стандартов и правилам партнерства, а  также о  результатах проверки
достоверности сведений об организациях, осуществляющих строительство и  оценке
соответствия этих организаций требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Совет Партнерства решил:

1.Внести изменения в  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого
партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской
области»:

1. ООО «ТеплоМонтаж» - ОГРН 1057100343299

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим

лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком),

4

стоимость которых по одному договору не превышает шестьдесят миллионов

рублей:

33.1. Промышленное строительство

33.1.3. Предприятия и объекты черной металлургии

33.1.4. Предприятия и объекты цветной металлургии

2. ООО «Ремир-строй» - ОГРН 1027100973613

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта
привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим
лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком),
стоимость которых по одному договору не превышает десять миллионов рублей:
33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно
33.5. Объекты теплоснабжения
33.7. Объекты водоснабжения и канализации

3. ООО «Первый снег» - ОГРН 1027100686953

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта
привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим
лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком),
стоимость которых по одному договору не превышает шестьдесят миллионов рубле:

33.3. Жилищно-гражданское строительство

4. ЗАО «Миртекс» - ОГРН 1027100975120

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта
привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим
лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком),
стоимость которых по одному договору не превышает шестьдесят миллионов
рублей.

Голосовали: «за» - единогласно.

3.По третьему  вопросу повестки дня: «Выборы делегата на  VII  окружную

конференцию  саморегулируемых организаций  строителей Центрального федерального

округа»

Слушали:  Гончарова С.А. – Президента Партнерства, который проинформировал членов

Совета о том, что 11-12 сентября 2012 года в городе Суздаль, Владимирской области

5

состоится VII окружная конференция саморегулируемых организаций строителей

Центрального федерального округа.

                       От НП СРО «Объединение строителей Тульской области» Совету

Партнерства предлагается избрать одного делегата с правом решающего голоса для

участия в работе конференции.

Выступили:  Калачев Ю.К. – предложил избрать делегатом на VII  окружную

конференцию  саморегулируемых организаций  строителей Центрального федерального

округа  Гончарова Сергея Александровича – Президента Некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области».

 Совет Партнерства решил:

1.Избрать делегатом на VII  окружную  конференцию  саморегулируемых организаций

строителей Центрального федерального  округа    Гончарова Сергея Александровича –

Президента Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация

«Объединение строителей Тульской области» (с правом решающего голоса).

Голосовали «за» - единогласно

4.По четвертому  вопросу  повестки дня: «Выборы делегата  на  6  Всероссийский съезд

Национального объединения саморегулируемых организаций, основанных на членстве

лиц, осуществляющих строительство»

Слушали:  Гончарова С.А. – Президента Партнерства, который проинформировал членов

Совета о том, что  в соответствии  с решением Совета Национального объединения

строителей  от 8 августа 2012 года (Протокол № 32)  -  27 сентября 2012 года в городе

Москве состоится 6 Всероссийский съезд  Национального объединения

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих

строительство.

 От НП СРО «Объединение строителей Тульской области» Совету Партнерства

предлагается избрать одного делегата с правом решающего голоса для участия в работе

съезда строителей.

Выступили:  Большов В.Н. – предложил избрать делегатом на  6  Всероссийский съезд

Национального объединения саморегулируемых организаций, основанных на членстве

лиц, осуществляющих строительство Гончарова Сергея Александровича – Президента

Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение

строителей Тульской области».

 Совет Партнерства решил:

1. Избрать делегатом на  6  Всероссийский съезд Национального объединения

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих

6

строительство  Гончарова Сергея Александровича – Президента Некоммерческого

партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской

области» (с правом решающего голоса).

. Голосовали «за» - единогласно

5. По пятому вопросу повестки дня: «О  выдвижении  Советом  Некоммерческого

партнерства  «Саморегулируемая  организация «Объединение строителей Тульской

области»  кандидатуры  для избрания в   члены  Совета Национального объединения

саморегулируемых  организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих

строительство (НОСТРОЙ)»

Слушали:  Большова В.Н. – члена Совета Партнерства, который проинформировал

членов Совета о том, что  на 6 Всероссийском съезде Национального объединения

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих

строительство (НОСТРОЙ) одним из вопросов повестки дня будет вопрос об избрании

Совета Национального объединения (НОСТРОЙ). В  соответствии со статьей 33

Регламента окружных конференций - саморегулируемые организации и их представители

с правом решающего голоса вправе на окружной конференции предложить для избрания в

состав Совета НОСТРОЙ  кандидатуру от  региональной саморегулируемой организации.

Предложил  имени от Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация

«Объединение строителей Тульской области»  рекомендовать VII  окружной

конференции саморегулируемых организаций строителей ЦФО для избрания в члены

Совета Национального объединения саморегулируемых организаций, основанных на

членстве лиц, осуществляющих строительство (НОСТРОЙ) выдвинуть кандидатуру

Гончарова Сергея Алексанровича, члена Комитета по инвестиционной политике

НОСТРОЙ, Президента Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация

«Объединение строителей Тульской области».

 Совет Партнерства решил:

1.Рекомендовать VII  окружной конференции саморегулируемых организаций

строителей ЦФО выдвинуть кандидатуру Гончарова Сергея Александровича, члена

Комитета по инвестиционной политике НОСТРОЙ, Президента Некоммерческого

партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской

области» для избрания в члены Совета Национального объединения саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство (НОСТРОЙ).

Голосовали «за» - единогласно

6. По шестому вопросу повестки дня: « О    выдвижении  Советом  Некоммерческого

партнерства  «Саморегулируемая  организация «Объединение строителей Тульской

области»   кандидатуры    для избрания на должность  Президента Национального

объединения саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

осуществляющих строительство (НОСТРОЙ)»

7

Слушали:  Гончарова С.А. – Президента Партнерства, который сообщил членам Совета

Партнерства, что на 6  Всероссийском съезде саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию и

капитальный ремонт объектов капитального строительства состоятся выборы Президента

Национального объединения строителей.

                         Предложил Совету Партнерства  от имени Некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организации «Объединение строителей Тульской области»  на 6

Всероссийском съезде  саморегулируемых  организаций выдвинуть кандидатуру Басина

Ефима Владимировича  для избрания на должность Президента Национального

объединения саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

осуществляющих строительство (НОСТРОЙ).

Совет Партнерства решил:

1. От имени Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организации

«Объединение строителей Тульской области»  на 6  Всероссийском съезде   выдвинуть

кандидатуру  Басина  Ефима  Владимировича  для избрания на должность Президента

Национального объединения саморегулируемых организаций, основанных на членстве

лиц, осуществляющих строительство (НОСТРОЙ).

Голосовали «за» - единогласно

Президент Партнерства                                                                                          С.А. Гончаров

Помощник Президента                                                                                           В.И. Бессонов

	О повестке дня заседания Совета:
	Слушали: Президента Партнерства Гончарова С.А., который  предложил утвердить следующую повестку дня Совета Партнерства:
	ПОВЕСТКА  ДНЯ:
	1.О переоформлении Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области» ЗАО «Алексинская электросетевая компания», в соответствии с Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г.
	2.О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области». Изменения вносятся  в соответствии с Перечнем видов работ, утвержденным Приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 г.,  Федеральным законом РФ № 240-ФЗ от 27 июля 2010 г. и Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г.

	1.По первому вопросу повестки дня: «О переоформлении Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области» ЗАО «Алексинская электросетевая компания», в соответствии с Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г.»
	Слушали: Мотылева В.В., который доложил присутствующим о поступившем заявлении руководителя организации ЗАО «Алексинская электросетевая компания» - ОГРН 1037102722667 (Исх. № 439 от 27.08.12 г.) с просьбой переоформить Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г.
	 	Совет Партнерства решил:
	1. В соответствии с Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г. переоформить Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену  Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области» ЗАО «Алексинская электросетевая компания».
	2.По второму вопросу повестки дня: «О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области». Изменения вносятся  в соответствии с Перечнем видов работ, утвержденным Приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 г.,  Федеральным законом РФ № 240-ФЗ от 27 июля 2010 г. и Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г.»

	Слушали: Мотылева В.В., который доложил присутствующим о поступивших заявлениях о внесении изменений в  Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от членов Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области», в соответствии с Перечнем видов работ, утвержденным Приказом Минрегионразвития № 624 от 30 декабря 2009 г., Федеральным законом РФ № 240-ФЗ от 27 июля 2010 г. и Приказом Ростехнадзора № 356 от 5 июля 2011 г., в том числе: